Тридцать третья (внеочередная) сессия Собрания депутатов

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл

 седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

Килемарского муниципального района

от 25 декабря 2023 года № 297

О внесении в Государственное Собрание Республики Марий

Эл проекта Закона «О преобразовании муниципальных

образований, образованных на территории Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл, и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом

муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в  Российской  Федерации», Решением Собрания депутатов

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл № 287

от 29.11.2023 года «О выражении согласия населения

на преобразование муниципальных образований, образованных

на территории Килемарского муниципального района Республики

Марий Эл, и наделения вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа с наименованием

Килемарский муниципальный округ Республики Марий Эл», Уставом

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл

р е ш и л о:

1. Внести в Государственное Собрание Республики Марий Эл

проект закона «О преобразовании муниципальных образований,

образованных на территории Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа».

2. Уполномочить Председателя Собрания депутатов

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл

Сорокина Н.В. представлять Килемарский муниципальный район

в Государственном Собрании Республики Марий Эл при рассмотрении

проекта Закона Республики Марий Эл «О преобразовании поселений

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл путем

из объединения и наделения вновь образованного муниципального

образования статусом Килемарского муниципального округа

Республики Марий Эл».

3. Обнародовать настоящее решение в районной газете

«Восход» и разместить на официальном сайте администрации

Килемарского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его

официального обнародования.

Глава Килемарского

муниципального района         Н. Сорокин

пгт Килемары, 2023 год

№ 297